
سه شنبه 10 تیر 1404، 5  محرم 1447 ، 1 جولای 2025، شماره 4738  ، صفحه2 سیاسی

به یاد همبستگی ملی و هم دلی همگانی تمامی ساکنان جغرافیای ایران که با هر امکانی از یکپارچگی 
جغرافیایی ایران و مردم آن دفاع کردند، این وقایع را به نام ١٢ روز »دفاع میهنی« نام گذاری کنیم. 

ایران عزیز ما این خاک و خانه مشــترک همه ســاکنان و باشــندگان آن با هر عقیده و مرام و سبک 
زندگی ١٢ روز سخت و نفس گیر را پشت سر گذاشت؛ از بامداد ٢3 خرداد تا بامداد سوم تیر ١404 

خورشیدی. 
١٢ روزی که در هر دقیقۀ آن قلب یکایک ایرانیان میهن دوست برای ایران و برای هم میهنان تپید و هر 

که در هر جایگاه  با تمام توش و توان  برای دفاع از وطن مایه گذاشت.
 دربارۀ وقایع این ١٢ روز می توان میلیون ها کلمه نوشت و قطعا  شاهد هزاران تحلیل در ابعاد مختلف 

خواهیم بود. اما فعلا دو پیشنهاد مشخص:
 ١. به یاد همبستگی ملی و هم دلی همگانی تمامی ساکنان جغرافیای ایران که با هر امکانی از یکپارچگی 

جغرافیایی ایران و مردم آن دفاع کردند، این وقایع را به نام ١٢ روز »دفاع میهنی« نام گذاری کنیم. 
  ٢. برای پاس داشت یاد و خاطره تمامی شهدای وطن از نیروهای نظامی، دانشمندان هسته ای تا کادر 
درمانی و امدادی تا مردم عادی و خصوصا کودکان بی گناه و تمامی شهدای این ١٢ روز دفاع میهنی، 
یک لوح ســنگی فاخر و با عظمت در یکی از میدان های تهران طراحی و نصب و نام آنان روی آن 
حک شود. ) در هر شهر به تناسب و به یاد عزیزان همان دیار نیز شایسته است ولی در تهران از حیث 
سیاسی و نمادین واجب تر است(. یک نماد یادبود هم برای این ١٢ روز دفاع میهنی با شعله ای همواره 

فروزنده در نظر بگیرند که طبعا به زمانی بیشتر نیاز دارد.
اینها همه نماد است و باشد  این ١٢ روز دفاع میهنی همواره در خاطره جمعی ما ایرانیان بماند تا در 

آینده همواره یادآور آن باشد که برای دفاع از میهن باید هم دل و متحد بود. 
وقتی پای دفاع از میهن در میان باشد همه با هر اختلاف و گونه گونی در یک صف می ایستیم.

12 روز به نام 
"دفاع میهنی"

 

    

سرویس سیاسی -     وزیر امور خارجه با اشاره به برگزاری جلسه ویژه ای در ارتباط 
با حمله نظامی رژیم صهیونیستی به ایران در نشست وزرای خارجه سازمان همکاری 
اسلامی در ترکیــه گفت: امیدوارم بیانیه خیلی خوب و محکمی در محکومیت این 

تجاوز صادر شود.
»سید عباس عراقچی« در هنگام ورود به ترکیه برای شرکت در نشست وزرای خارجه 
سازمان همکاری اسلامی در اظهاراتی گفت: اجلاس وزرای خارجه سازمان همکاری 
اسلامی از قبل برنامه ریزی شده بود که در این تاریخ برگزار شود و با توجه به تجاوز 
رژیم صهیونیستی به کشورمان، ما درخواست کردیم جلسه ویژه ای در این خصوص 

برگزار شود که پذیرفته شد.
وی افزود: امیدوارم هســتیم بیانیه خوب و محکمی در محکومیت این تجاوز صادر 

شود.
عراقچی خاطرنشان کرد: از این فرصت استفاده خواهم کرد و ملاقات های جانبی را با 
وزرای خارجه شرکت کننده و دبیرکل محترم سازمان همکاری اسلامی و همچنین با 

رئیس محترم جمهور ترکیه خواهم داشت.
وی افزود: از این فرصت استفاده خواهیم کرد تا صدای مظلومان و حقانیت مردم ایران 

در دفاع مشروع خود شنیده شود.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: هم در نشست اصلی و هم در نشستی 

که مربوط به ایران است سخنرانی خواهم کرد.

عراقچی:

امیدوارم بیانیه محکمی در 
محکومیت این تجاوز صادر شود

سرویس سیاسی -     عضو حقیقی شورای اطلاع رسانی دولت و دبیرکل حزب ایرانیان 
با انتشار مطلبی نوشت: با هم بودنمان پیروزی است.

شــهاب الدین طباطبایی در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس غیرت 
مردم را پشتوانه نیروهای مسلح و دیپلمات ها دانست و پیروزی را با هم بودن ملت 

عنوان کرد.
در این مطلب آمده اســت: یادمان باشد و یادمان بماند غیرت و وطن دوستی ایرانیان 
شریف و سرافراز پشتوانه اصلی دفاع جانانه سربازان شجاع و مقتدر نیروهای مسلح 
از ایران بزرگ و دیپلماسی عزتمندانه دیپلمات های هوشــمند کشور بود. طباطبایی 

در مطلب خود تاکید کرده است: با هم بودنمان پیروزی است. خدا مراقب ماست.
در بیانیه »تحمیل آتش بس به دشمن صهیونیستی در پی عملیات موفق بشارت فتح« 

قرائت شد، آمده است:
ملت شریف ایران عملیات موفق موشکی سپاه در پاسخ به تجاوز آمریکا و ایستادگی و 
همبستگی مثال زدنی مردم عزیزمان در دفاع از سرزمین آتش بس را به دشمن تحمیل 
کرد شب گذشته تنها ساعتی پس از حمله موشکی موفق سپاه پایگاه العدید آمریکا در 
قطر ترامپ در ادعایی التماس گونه خواستار آغاز آتش بس در جنگ تحمیلی دشمن 

صهیونی علیه کشورمان شد.
این درخواست ترامپ بلافاصله پس از پاسخ موفق سپاه به حمله آمریکا به تاسیسات 

هسته ای کشورمان مطرح شد.
در حمله موفق موشکی دیشب پایگاه العدید آمریکا در قطر در هم کوبیده شد همچنین 
درخواست ترامپ برای برقراری آتش بس پس از آن مطرح شده که در روزهای اخیر 
آسیب پذیری مراکز حســاس دشمن صهیونی در برابر موشک های پیشرفته ایران به 
شدت افزایش یافته است ادعای التماس گونه و عاجزانه راری آتش بس توسط ترامپ 
همچنین پس از ١١ روز مقاومت تاریخی و جانانه ملت سرافراز ایران و همبستگی 
بی نظیــر همــه ایرانیان در دفاع از ایران در برابر تجاوز خارجی بود که نیات و اهداف 

شوم دشمن را ناکام کرد.
وزیر امور خارجه ایران بامداد امروز اعلام کرد که اگر حملات دشــمن صهیونی از 

ساعت 4 صبح متوقف شود حملات ما هم متوقف می شود.
عباس عراقچی در پیام خود در فضای مجازی که ساعت 4:١۶ دقیقه منتشر شده اعلام 
کرده است همانگونه که مکرراً گفته ایم این رژیم اسرائیل بود که جنگ را آغاز کرد نه 
ما در حال حاضر توافقی در موضوع آتش بس یا توقف عملیات وجود ندارد با این 
حال به شرط آنکه رژیم اسرائیل تهاجم غیرقانونی خود علیه مردم ایران را تا ساعت 4 

صبح امروز متوقف کند ما نیز قصدی برای ادامه پاسخ نداریم.
وزیر امور خارجه در پیام خود تصریح کرده است تصمیم نهایی درخصوص توقف 
عملیات نظامی از ســوی ما متعاقبا اتخاذ خواهد شــد. عراقچی همچنین در مطلب 
دیگری که در فضای مجازی منتشر کرده ضمن قدردانی از نیروهای مسلح به خاطر 
پاسخ به دشمن تا آخرین لحظه گفته است عملیات نظامی نیروهای مسلح قدرتمند ما 

برای مجازات اسرائیل تا آخرین دقیقه در ساعت 4 صبح ادامه یافت.
وزیر امور خارجه افزوده اســت همراه با همه ایرانیان من از نیروهای مســلح کشور 
که آماده دفاع از کشور عزیزمان تا آخرین قطره خون بودند و به هر حمله دشمن تا 
آخرین دقیقه پاسخ دادند قدردانی می کنم مردم عزیز ایران در برابر ایستادگی و مقاومت 
جانانه شما مردم سر غیور و رشادت مثال زدنی نیروهای مسلح به ویژه دلاور مردان 
سپاه پاسداران و غیورمردان پدافند هوایی ارتش که آتش بس را به دشمن وحشی و 

جنایتکار تحمیل کرد باید سر تعظیم فرود آورد این سربلندی و افتخار گوارایتان باد.

عضو شورای اطلاع رسانی دولت:

با هم بودنمان پیروزی است

سرویس سیاسی -   در جلسه شورای سیاستگذاری حزب 
نــدای ایرانیان با بیان اینکه دفاع از ایران، محل اجماع همه 
جریان های سیاسی کشــور است، حمایت کامل و قاطع 
این حزب از نیروهای مســلح، نهادهای امنیتی و حاکمیت 

جمهوری اسلامی ایران در دفاع از کشور اعلام شد.
در پی تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به شهرهای کشورمان، 
شــورای سیاست گذاری حزب ندای ایرانیان با هدف بررسی 
ابعــاد گوناگون این اقدام جنایت کارانــه و تحلیل پیامدهای 
داخلی و بین المللی آن، نشستی به ریاست »محمد حسین شیخ 

محمدی« معاون سیاسی حزب برگزار کرد.
این جلســه با حضور »سید شهاب طباطبایی«، دبیرکل حزب، 
»مجید فراهانی«، رئیس شــورای مرکزی، و اعضای شورای 

سیاست گذاری تشکیل شد.
در این نشست، محورهایی چون الزامات صیانت از امنیت ملی، 
نقش احزاب در تحکیم انســجام اجتماعی، و ضرورت اتخاذ 
مواضع صریح، مسئولانه و وحدت بخش در دفاع از منافع ملی 

و تمامیت ارضی کشور مورد بررسی و تأکید قرار گرفت.
در این نشست، اعضای شورای سیاست گذاری حزب ضمن 
محکومیت قاطع این اقدام خصمانه، آن را تجاوزی آشکار به 
حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران خواندند؛ تجاوزی که به 
وضوح اصول بنیادین حقوق بین الملل و حقوق بشر را نقض 
کرده و جان شهروندان غیرنظامی را به طور مستقیم در معرض 

تهدید قرار داده است.
به باور اعضای شورا، این حمله، بخشی از یک راهبرد منسجم، 
هدفمند و حساب شده از سوی رژیمی نامشروع، جنگ طلب 
و متکی بر خشونت است که با حمایت بی وقفه ایالات متحده 
آمریکا دنبال می شــود. در این چارچــوب، هدف متجاوزان 
صرفاً تخریب تاسیسات هسته ای و نظامی یا زیرساخت های 
شهری نیست، بلکه آن ها در پی برهم زدن نظم عمومی، ایجاد 
فضای بی ثباتی اجتماعی، تضعیف انســجام ملی و در نهایت، 

فراهم کردن بستر فروپاشی و تجزیه ایران هستند.

شورای سیاست گذاری حزب در ادامه نشست، با هشدار نسبت 
به ابعاد خطرناک و پیچیده این سناریوی تهدیدآمیز، تأکید کرد 
که دشــمنان این سرزمین در پی تضعیف بنیان های استقلال و 

امنیت ملی ایران هستند.
اعضای شــورا هشــدار دادند کــه هرگونه ســهل انگاری، 
مصلحت اندیــشی یا مماشــات در برابر چنیــن تهدیداتی، 
می تواند پیامدهایی ســنگین و جبران ناپذیر برای آینده کشور 
به دنبال داشــته باشد. در این چارچوب، شورا ضمن قدردانی 
از رشــادت و ایستادگی نیروهای مســلح، نهادهای امنیتی و 
دستگاه های مسئول، بر ضرورت حفظ هوشیاری ملی، تقویت 
پایداری امنیت داخلی و آمادگی دائمی برای مقابله با هرگونه 
اقدام خصمانه تأکید کرد. همچنین تصریح شد که هیچ اقدام 
تجاوزکارانه ای نباید بدون پاسخ بماند و مقابله قاطع با چنین 
رفتارهایی، بخشی جدایی ناپذیر از دفاع مشروع و بازدارندگی 

ملی است.
در بخــش دیگری از این نشســت، حزب نــدای ایرانیان با 
محکومیت شدید ســکوت و انفعال تأسف برانگیز نهادهای 
بین المللی در برابر این حمله تجاوزکارانه، تأکید شد: این نهادها، 
علی رغم تعهدات صریح مندرج در منشورهای بین المللی، بار 
دیگر با بی عملی و همراهی با متجاوز، نقش تســهیل گر این 
جنایت را ایفا کردند. به ویژه، آژانس بین المللی انرژی اتمی نه تنها 
در برابر نقض آشــکار مقررات بین المللی سکوت پیشه کرد، 
بلکه با اتخاذ مواضعی ناعادلانه، یک سویه و مبتنی بر ادعاهای 
دروغین، عملًا در جایگاه مدافع متجاوز قرار گرفت و به ابزاری 

برای مشروعیت بخشی به اقدامات خصمانه بدل شد.
سکوت خیانت آمیز و انفعال خطرناک سازمان ملل متحد، بار 
دیگر مشــروعیت این نهاد را در افکار عمومی جهان به شدت 
خدشــه دار ســاخت و بی تردید به تشــدید تجاوزگری ها و 
گســترش درگیری های آتی این رژیم جنایت کار علیه سایر 

کشورهای منطقه منتهی خواهد شد.
شــورای سیاســت گذاری حزب هشــدار داد: استمرار این 

استانداردهای دوگانه و عملکردهای سیاسی کارانه در ساختار 
نهادهای بین المللی، نه تنها اعتماد ملت ها به نظم جهانی را متزلزل 
می کند، بلکه موجب تشویق و گستاخی بیشتر ناقضان امنیت و 

صلح منطقه ای خواهد شد.
شــورای سیاســت گذاری حزب همچنین حمایت بی قید و 
شــرط ایالات متحده از رژیم صهیونیســتی و سهم فعال این 
کشور در تشدید بحران های منطقه ای را محکوم نمود. به باور 
اعضای شورا، سیاست های تهاجمی و بی ثبات کننده آمریکا نه 
تنها موجب افزایش تنش ها در منطقه شده، بلکه چهره واقعی 
مدعیان حقوق بشر را به روشنی نمایان ساخته است. مشارکت 
دولــت آمریکا در نقض حاکمیت ملی ایران و پشــتیبانی از 
اقدامات تروریستی، لکه ننگی دیگر بر پیشانی نظام سیاسی این 
کشور است؛ کشوری که به طور تاریخی و مستمر، حامی اصلی 
سیاســت های جنگ طلبانه و تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
بوده است. از این رو، پیشنهاد می کنیم رئیس جمهور یاوه گوی 
آمریکا تاریخ ایستادگی شجاعانه و غیرتمندانه مردم ایران در 
برابر متجاوزان به این مرز و بوم را به دقت مطالعه کرده و از آن 

درس عبرت گیرد.
شــورای سیاســت گذاری حزب ندای ایرانیان با قدردانی از 
همبستگی گسترده و منسجم مردم ایران در مواجهه با تهدیدات 
خارجی، این اتحاد ملی را نمادی آشکار از اراده جمعی و روحیه 
مقاومت جمعی دانست که تمامی محاسبات دشمنان را ناکام 
گذاشــته است. پذیرش و حمایت مسئولان و مردم استان ها و 
شهرهایی که میزبان هم وطنان آسیب دیده بودند، نمونه عینی از 

این انسجام ملی به شمار می آید.

حزب ندای ایرانیان این سرمایه اجتماعی را به عنوان پشتوانه ای 
راهبردی برای تضمین امنیت و ثبات کشور ارزیابی کرده و تأکید 
کرد: حفظ وحدت و همگرایی ملی، اصلی ترین سد بازدارنده 
در برابر توطئه های دشــمنان اســت و هرگونــه تلاش برای 
تضعیف این سرمایه اجتماعی، محکوم به شکست خواهد بود.
در جمع بندی این نشست، حزب ندای ایرانیان حمایت کامل 
و قاطع خود را از نیروهای مسلح، نهادهای امنیتی و حاکمیت 
جمهــوری اسلامی ایران در دفاع از کشــور اعلام و آمادگی 
خود را برای ایفای نقشی فعال، مسئولانه و ملی در عرصه های 

سیاسی، رسانه ای و اجتماعی تأکید کرد.
این حزب پاسداری از استقلال، آزادی و تمامیت ارضی ایران 
را از اصول بنیادین و خطوط قرمز خود می داند و با باور عمیق 
به ضرورت انسجام و همبستگی ملی، خود را متعهد به همراهی 
نهادهای رسمی کشور در زمینه هایی همچون آگاه سازی افکار 
عمومی، مقابله با جنگ روانی و رسانه ای دشمن، ارائه خدمات 
اجتماعی به شــهروندان و حمایت همه جانبــه از دفاع ملی 

می شناسد.
در پایان این نشست، اعضای شورای سیاست گذاری با تأکید 
بر ضرورت حفظ انسجام ملی، خاطرنشان کردند: »این روزها 
با هم بودن مان پیروزی است« بر همین مبنا، حزب ندای ایرانیان 
بــا پایبندی عمیق به منافع ملی و با درک اهمیت تأمین امنیتی 
پایدار برای کشور، بر اراده  خود برای تلاش بی وقفه در راستای 
صیانت از تمامیت ســرزمینی، تقویت بنیان های امنیت ملی و 
فراهم ســاختن آینده ای باثبات و امیدآفرین برای ایران تأکید 

می کند.

حزب ندای ایرانیان:حزب ندای ایرانیان:

دفاع از ایران، محل اجماع همه 
جریان های سیاسی کشور است

مهرداد خدیر - فعال سیاسی

سرویس سیاسی -     عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس با تاکید بر لزوم بازنگری اساسی در ورود 
غیرقانونی اتباع خارجی به کشور، گفت: اگر در 
این زمینه غفلت صورت گیرد، با خطراتی مواجه 

خواهیم شد که جبران ناپذیر است.
حسن قشــقاوی؛ عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی 
در پاســخ به این پرســش که با توجه به مقابله 
نیروهای گمنام امام زمان )عج( با عناصر موساد 
و دستگیری اتباع خارجی، رویکرد جمهوری 
اسلامی ایران در قبال این تهدیدات امنیتی چیست 
و چه تدابیری برای تقویت مرزهای شرقی کشور 
اتخاذ شده است، اظهار کرد: واقعیت این است که 
بخشی از اتباع افغانستانی از گذشته وارد کشور 
شده اند که تقریباً شناخته شده اند و مورد اعتماد 
نظام هستند. اما به ویژه در سال های اخیر، بخشی 
دیگر از این اتباع واقعاً ماهیت امنیتی پیدا کرده اند؛ 
یا وابستگی به گروه های تروریستی دارند یا در 
این مدت مشخص شده که از عناصر وابسته به 
موساد محســوب می شوند. بنابراین، وضعیت 

ورود اتباع خارجی به ویژه از مرزهای شــرقی 
دگرگون شــده و با توجــه به تحولات منطقه، 
اقتضای این واقعیت آن است که مسئولین نظام، 
به ویژه نیروهای انتظامی، ارتش و دیگر نهادهای 
ذی ربط، توجه ویژه و دقیقی به این مسئله داشته 

باشند.
وی بــا تاکید بر اینکه اگــر در این زمینه غفلت 
یا بی توجهی صورت گیــرد، آینده با خطراتی 
مواجه خواهد شد که بعضاً جبران ناپذیر است، 
تصریح کرد: البتــه تأکید می کنم که منظور من 
اتباع افغانســتانی  نیست که از سال های گذشته 
به صورت قانونی وارد کشــور شده اند؛ آن ها در 
طول زمان به اعتمادســازی متقابل با جمهوری 
اسلامی رسیده اند. اما با توجه به شــرایط جدید 
منطقه و وضعیت جنگی، باید بازنگری جدی 
و اســاسی در ورود غیرقانــونی اتباع خارجی 

صورت گیرد.
قشــقاوی در پاسخ به این پرسش که با توجه به 
شــرایط خاص کشور، از جمله جنگ، افزایش 
فشارهای اقتصادی و نوسانات قیمت ها، مجلس 

شورای اسلامی چه برنامه ای برای مقابله با گرانی 
و بهبود معیشت مردم در نظر گرفته است؟ گفت: 
خوشبختانه بخشی از این مسائل به حوزه منابع 
اقتصادی کشــور بازمی گردد. ما منابع عظیمی 
داریم که با انتخاب وزیر اقتصاد، برنامه ریزی هایی 
در این خصوص انجام شده است. طبیعتاً سایر 
وزارتخانه هــا نیز باید در همان مسیری حرکت 
کنند که مقام معظم رهبــری ترسیم فرمودند؛ 
یعنی حمایت عملیــاتی از تولید. این حمایت 
نباید فقط در حد شعار باشد، بلکه باید در عمل، 
به حوزه تولید و بخش انرژی توجه جدی شود تا 
نوسانات و ناترازی های انرژی با همکاری مردم 

به حداقل برسد.
این نماینده مجلس تاکید کرد: اکنون که کشور 
در شــرایط خاصی قــرار دارد که می توان آن را 
نوعی وضعیت جنگی دانست، باید هزینه های 
جاری به حداقل ممکن کاهش یابد؛ همان طور 
که در زمان جنگ نیز این سیاست اتخاذ شده بود. 
هرگونه هزینه ای که توجیه اقتصادی ندارد، چه 
از سوی دولت و چه از طرف بخش خصوصی، 

باید حذف شود. این وضعیت ایجاب می کند که 
حداکثر صرفه جویی در منابع و حداقل ســازی 
هزینه ها در دســتور کار باشد. ناترازی منابع و 
هزینه ها همواره از مشکلات مزمن اقتصاد کشور 
بوده است و اکنون که در وضعیت ویژه تری قرار 
داریم، باید با اولویت و دقت بیشتری به جزئیات 

آن پرداخته شود.
وی در ارتبــاط با ارزیابی اش از عملکرد پدافند 
هوایی جمهوری اسلامی ایران در وقایع اخیر و 
پیش بینی ادامه روند جنگ تصریح کرد: عملکرد 
پدافند هوایی جمهوری اسلامی بسیار چشمگیر 
و قابــل توجه بــود و واقعاً در ســطح جهانی 

مــورد توجه قرار گرفت. بــا این حال، خباثت 
دشــمن—آن هم دشمنی که پشت سرش یک 
مجموعه استکباری قرار دارد—ایجاب می کند 
که ما همچنان برای حفظ دست برتر، با تدبیر و 

عقلانیت عمل کنیم.
قشــقاوی در پایان اظهار کــرد: من این تدبیر و 
عقلانیت را در عملکرد رزمندگان مان می بینم؛ 
کاملًا حساب شده و مؤثر عمل می کنند، هم در 
بعد نظامی و هم در بعد روانی. این نکته مهم است 
که بدانیم جنگ امروز فقط در میدان نبرد نیست؛ 
ابعاد اقتصادی، رسانه ای و امنیتی هم دارد و ما باید 

در همه این زمینه ها با هوشمندی پیش برویم.

لزوم بازنگری جدی و اساسی در ورود 
غیرقانونی اتباع خارجی به کشور

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح کرد:

نوواژه ها در رسانه ها و بر زبان مردم
ریزپرنده، پهپاد؛ هواگرد....

در یک گفت و گوی عادی و طی چند دقیقه نوواژه 
ها رد و بدل شــدند: پهپاد )پرندۀ هدایت پذیر از 
دور(، ریز پرنده، هواگرد و خود پدافند هم اگرچه 

تازه نیست ولی از  ساخته های فرهنگستان است
دوســت نازنینی که نامش را هم نمی دانم همان 
اولین روز یورش ارتش اســراییل به خاک میهن 
پیام داد: »واحدی در اختیار دارم که هنوز مفروش 

نیست ولی اگر بیایید مفروش می کنم.« 
وقتی از او جدای سپاس به خاطر لطفی که مبذول 
کــرده بود )و جز او از همکاران مقیم شــهرهای 
مختلف هم دریافت شد( به سبب استفاده از واژۀ 
"مفروش" به جای "مبله" هم تشکر کردم و پاسخ 
را به دخترم نشــان دادم گفت: بابا! در این هیر و 
ویری هم دست برنمی داری؟!  گفتم اتفاقا در هیر 
و ویری بهترین پناهگاه فرهنگ اســت. تو هم به 

جای استفاده از نقطۀ اتصال )هات اسپات( گوشی 
من از فرصت قطع  اینترنت استفاده کن و کتاب 
بخوان! و البته به جای این دو گزینه وقت خود را 

با فیلیمو پر می کند.
صبــح جمعه وقــتی این شــایعه درگرفت که 
یوسف آباد هدف قرار گرفته و بعد مشخص شد 
گیشــا بوده اســت  در فروشگاهی بودم و شاهد 
گفت و گوی چند نفر. یکی گفت با موشک زدند 
و دیگری گفت: نه! موشک نبود. پهپاد بود. سومی 
اما تأکید کرد پهپاد نبوده. به اینها می گویند ریزپرنده 
و تازه واردی هم آن وســط واژۀ "هواگرد" را به 
کار برد و من هم گفتم شاید به خاطر همین صدای 

پدافند را قبل از آن نشنیدیم.
در فضای تلخ و دلهره دقایقی شیرین بود که طی 
چند دقیقه نوواژه ها رد و بدل شدند: پهپاد )پرندۀ 

هدایــت پذیر از دور(، ریز پرنده، هواگرد یا خود 
پدافند هم اگرچه تازه نیست ولی از ساخته های 
فرهنگســتان اســت؛ واژه هایی که تازه ساخته 
شــده اند و شهروندان عادی تحت تأثیر رسانه ها 
بــه کار می برند و تازه یادم رفت بگویم یکی هم 
وارد شد و پرسید: کالابرگ آمده یا نه و کالابرگ 

به جای کوپن را هم می توان اضافه کرد.
در هــر دوره ای بــرخی واژه ها جا باز می کنند و 
بر زبان مردم جاری می شــوند مثل کلمۀ "خالی 
بندی" که هم زمان با انقلاب 57 رواج یافت وقتی 
تفنگ بدون فشــنگ را بعضی نشانه می رفتند و 
اصطلاحا می گفتند خالی بســته اســت!  یا واژۀ 
»موجی« در جنــگ که قبل از آن به این معنی به 

کار نمی رفت.
صحبت از واژه ها و اصطلاحات شــد. جا دارد 

گفته شود هوشیاری دیگر در جنگ جاری اخیر 
این اســت که در نظر دارند اسراییلی ها هم برخی 
تعابیر یا اسامی دین یهود را به کار می برند که بعضا 
با اسلام مشــترک اســت: کلماتی چون داوود و 
هارون در این شــمار است و ممکن است برای 
مخاطب این ذهنیت را ایجاد کند که مربوط به ایران 
اســت ولی آنان هم به دنبال آنان اند که از طرفیت 

های دینی شــان بهره ببرند و خود را قوم برگزیده 
معرفی کنند و همین سبب شده وجه ملی در طرف 

ما بچربد.
این اشــارات برای تغییر حــال و هوا کافی بود. 
بــرای پدافندمان آرزوی موفقیت کنیم تا پهپادها 
و ریزپرنده ها و هواگردهای دشــمن مجال هیچ 

حرکتی نداشته باشند.  
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